
 

 

DECRETO DI NOMINA DEL DOCENTE ORIENTATORE E DEI DOCENTI TUTOR A.S. 2023/2024 

(ai sensi del decreto ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto n. 328 del 22 dicembre 2022 con le Linee guida per l’orientamento; 

VISTO il decreto n. 63 del 5 aprile 2023 con i criteri di ripartizione e le modalità di utilizzo dei 150 milioni di euro per la 
valorizzazione dei docenti chiamati a svolgere la funzione di tutor e di docente orientatore; 

VISTA la circolare n. 958 del 5 aprile 2023 con le prime indicazioni sul tutor scolastico; 

VISTA la circolare n. 958 del 5 aprile 2023 con le prime indicazioni sul tutor scolastico; 

VISTA la circolare n. 1039 del 17 aprile 2023 con le informazioni sul webinar dal titolo: “Il tutor scolastico e l’orientatore 
prime indicazioni e chiarimenti”; 

VISTA la circolare n. 1039 del 17 aprile 2023 con le informazioni sul webinar dal titolo: “Il tutor scolastico e l’orientatore 
prime indicazioni e chiarimenti”; 

VISTA la circolare n. 1687 del 12 maggio 2023. Il tutor scolastico: prime indicazioni per le scuole paritarie. Avvio delle 
iniziative propedeutiche all'attuazione delle Linee guida sull'orientamento per l'Anno Scolastico 2023/2024; 

VISTA la circolare n. 2739 del 27 giugno 2023 sull'avvio delle iniziative di formazione per il tutor scolastico e orientatore 
nel secondo biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado, anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la circolare n. 3525 del 25 luglio 2023 sulla proroga dei termini per la fruizione dei moduli di formazione e della 
verifica di fine corso per il tutor scolastico e l'orientatore nel secondo biennio e ultimo anno della scuola secondaria di 
secondo grado, anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la circolare n. 3936 del 14 settembre 2023 sulla Formazione per il tutor scolastico e l'orientatore nel secondo 
biennio e ultimo anno della scuola secondaria di secondo grado, anno scolastico 2023/2024. Proroga termine attività e 
verifica finale: avvio attività istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n. 3068 del 30 ottobre 2023 recante “Indicazioni e chiarimenti in merito agli adempimenti per la 
nomina del tutor scolastico e dell’orientatore. Webinar 7 novembre 2023 ore 12:00”; 

VISTA la circolare n. 2790 dell’11 novembre 2023 recante “Piattaforma UNICA per la fruizione dei servizi messi a 
disposizione di studentesse, studenti e famiglie e principali indicazioni operative”; 

VISTA la circolare n. 3391 del 4 novembre 2023 recante “Abilitazione e nomine dei docenti tutor e invito ai webinar 
organizzati in data 29 novembre 2023”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 15 del 15/05/2023; 

SENTITA la RSU d’Istituto e i terminali associativi territoriale giusto verbale n. 1  del 26/09/2023 e n. 2 del 10/11/2023;  

PRESO ATTO CHE i docenti destinatari del presente decreto hanno ottemperato alle indicazioni ministeriali e concluso 
regolarmente il percorso formativo propedeutico e obbligatorio ai fini dell’affidamento dell’incarico de quo; 

DECRETA 

ART. 1 - AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DOCENTE ORIENTATORE 

Viene affidato l’incarico di docente orientatore alla Prof.ssa Scarano Angela 

 

ART. 2 - AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DEI DOCENTI TUTOR 

Viene affidato l’incarico di docente tutor ai docenti di seguito indicati: 

Carfora Antonella 

Di Matteo Angelina 

Miale Maria Clementina 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0012193/U del 28/11/2023 14:30



 

 

Russo Gelsomina 

Serino Assunta Fabiola 

Sgambato Giulia 

 

ART. 3 – INCARICO INDIVIDUALE 

Al presente decreto farà seguito lettera di incarico individuale. 

 

ART. 4 – COMPITI CONNESSI ALL’INCARICO 

Per quanto riguarda i compiti connessi allo svolgimento dell’incarico di docente orientatore e docente tutor, si fa 
riferimento alla normativa vigente in materia. 

 

ART. 5 – COMPENSO 

II compenso per gli incarichi di docente orientatore e docente tutor di cui al presente decreto sarà definito tenendo conto 
delle indicazioni ministeriali vigenti, nelle more della contrattazione integrativa d’istituto per l’anno scolastico in corso, 
previa presentazione della documentazione attestante lo svolgimento dell’incarico de quo.  

 

ART. 6 – PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente” del Convitto Nazionale 
“Giordano Bruno” di Maddaloni (CE). 

 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Rocco Gervasio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del cd  

Codice dell'Amministrazione digitale e normativa connessa 
 

 


		2023-11-28T14:08:01+0100
	ROCCO GERVASIO




